ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________
г. Ханты-Мансийск

«____» ________ 20___г.
______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании ____________, с одной стороны и
Фонд поддержки предпринимательства Югры, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на __________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателя товар для организации Центра «Мой Бизнес» _________________________________________, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего договора.

1.2. Товар, поставляемый по настоящему договору, принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.

1.3.  Наименование, количество, цена единиц и общая стоимость Товара указаны в Приложении № 1 (Спецификация), которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Заявка о наименовании, количестве, ассортименте и цене поставляемого товара фиксируется также в счетах, счетах-фактурах и товарных накладных, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора и передаваемых Покупателю одновременно с товаром.

2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

2.1. Гарантийный срок на поставляемую продукцию составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента передачи товара в собственность Покупателя.

2.2. Качество и комплектность товара должны соответствовать технической документации, принятой для данного вида товаров.

Все товары должны быть снабжены соответствующими техническими паспортами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и количество Товара.

2.3. Приемка товара производится в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

2.4. Стоимость недостающего и некачественного товара, обнаруженного в ненарушенной упаковке при приемке Покупателем, либо лицом, уполномоченным им, подлежит возмещению Поставщиком. Претензии по браку и недостаче принимаются в письменном виде в течение 7 календарных дней с даты обнаружения недостачи или брака.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Срок поставки продукции составляет ___ (______________) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика согласно п. 4.2.1.

3.2. Доставка товара осуществляется Покупателю до адреса (ненужное вычеркнуть):

· 628012, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Пионерская, д. 14;

Доставка осуществляется за счет Поставщика. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю считается исполненной в момент сдачи Товара Покупателю.
Товар упакован в жесткую упаковку, предназначенную для транспортировки.

Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит Покупателю с момента передачи товара Покупателю.

3.3. Передача товара Покупателю осуществляется не позднее 5 (пяти) дней с даты фактического поступления товара до адреса, указанного в п. 3.2. на основании накладной, выписанной Поставщиком. При получении товара Покупатель, либо его представитель (уполномоченное лицо), обязан предъявить доверенность на получение товара и паспорт и передать копии документов представителю Поставщика.
3.4. Передача Товара Покупателю подтверждается отметкой в накладной (подпись), сделанной сотрудником последнего. Проставляя отметку в накладной, Покупатель ставит штамп (печать) соответствующей организации. Отметка Покупателя, сделанная им при приемке, является доказательством того, что Товар поставлен в ассортименте и количестве, согласно сделанной заявки Покупателя.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.
Общая сумма настоящего договора составляет _____________ (______________________________) рублей 00 копеек, НДС 20% не облагается. Цена договора является твердой и установлена на весь срок действия настоящего договора.

4.2.
Оплату за поставляемый Товар по настоящему договору Покупатель производит Поставщику банковским переводом в рублях на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, согласно выставленных счетов, счетов-фактур, накладных на оплату.

Оплата за поставляемую по настоящему договору Продукцию производится Покупателем следующим образом:

4.2.1. Оплата в размере 25 % от стоимости услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика;

Окончательная оплата в размере 75% от стоимости услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных Услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
4.2.2. В случае отсутствия оплаты в сроки, установленные в п.4.2.1 Договора, Договор считается расторгнутым.
4.3. Отсутствие предоплаты будет являться причиной задержки отгрузки Товара на срок, равный задержке внесения предоплаты.
4.4. При прекращении установленного настоящим Договором обязательства по поставке Товара до начала исполнения договора, вследствие подписания дополнительного Соглашения, либо вследствие невозможности его исполнения Поставщиком, Поставщик обязуется возвратить аванс Покупателю. Если за неисполнение настоящего Договора ответственность несет Покупатель, а именно неправомерный (необоснованный) отказ покупателя от приемки поставленного товара, неоднократные нарушения сроков оплаты товара, аванс остается у Поставщика.

Сверх того, сторона, ответственная за неисполнение договора, обязана возместить другой стороне убытки с зачетом суммы аванса.

4.5. Право собственности на Товар у Покупателя возникает с момента полной оплаты им Товара.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1.
За необоснованный отказ от приемки товара, доставленного Покупателю по заявке, Поставщик имеет право предъявить Покупателю штраф в размере 3 (три) % от стоимости доставленного товара.

5.2.
В случае отсутствия оплаты в сроки, установленные в п.4.2.1 Договора, обязательства Сторон по Договору прекращаются.
5.3. За необоснованный отказ в поставке товара, Покупатель имеет право предъявить Поставщику штраф в размере 3 (три) % от стоимости товара.

5.4. За просрочку поставки товара Покупатель имеет право предъявить Поставщику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки поставки, но не более 10% от суммы договора. Независимо от уплаты пени Поставщик также обязан исполнить свое обязательство перед Покупателем по поставке товара.
6. ФОРС – МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение будет являться следствием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и вне контроля Сторон: стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки, изменения или появление новых законодательных актов, возникших после заключения настоящего Договора, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему Договору.

6.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно влияет на исполнение обязательств в срок, обусловленный в Договоре, то этот срок по письменному соглашению Сторон соразмерно отодвигается на время соответствующего обстоятельства или Договор подлежит досрочному расторжению. При этом стороны не вправе требовать друг от друга возмещения возможных убытков.

6.3. Обе стороны должны в течении двух дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.
6.4. Сторона, соглашающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. При невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор разрешается в Арбитражном суде Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного его исполнения.
7.3. В случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.4.2.1 Договора, действия Договора и обязательства Сторон прекращаются.

7.4. Стороны договорились, что допускаются и признаются действительными документы, подписанные представителями Сторон и связанные с исполнением настоящего Договора, переданные посредством факсимильной связи и/или посредством электронной почты «m.shcherbakov@i-meb.ru», со стороны Покупателя и «sandrin@sb-ugra.ru» и «fond@sb-ugra.ru» со стороны Поставщика, с последующим обменом (предоставлением) подлинных документов.
7.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Покупатель:

Фонд поддержки предпринимательства Югры

628012, РФ, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск,

ул. Пионерская, д. 14

тел.\ факс: (3467) 35-60-30; 33-30-70

ИНН 8601009740, КПП 860101001

ОГРН 1028600509981

Банковские реквизиты:

Р/счет 40601810765774500003

Депфин Югры («Фонд поддержки предпринимательства Югры» л/с 600.51.256.0)

РКЦ г. Ханты-Мансийск

БИК 047162000

	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью "СофтЭффект"

124482, г. Москва, Зеленоград, Савелкинский проезд, д. 4, помещение XXV, комната № 6
ИНН/КПП 7735575262/773501001
ОГРН 1117746078823

ОКПО 69742353

ОКТМО 45377000
Р/с 40702810310000267665
Банк АО «Тинькофф Банк»

К/с 30101810145250000947
БИК 044525974
ИНН БАНКА 7710140679

	__________________________
__________________/___________________/
м.п.

	Генеральный директор
___________________ /_________________/
м.п.

Приложение № 1

К Договору № _________ от «____» __________ 20___ г.

	СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость единицы
	Общая стоимость, руб.
	Описание

	Центр «Мой Бизнес», г. ____________________________

	ИТОГО:

	НДС 20%
	-

	Цена указана с учетом изготовления в г. __________ и доставки товара: г. ______________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

	__________________________
__________________/___________________/
м.п.

	__________________________
__________________/___________________/
м.п.